TRIBUNAL DE CORTAS DO ESTADO - TO tommmmv
Protocolo: 01757/2019 Data: 18/02/2019 14 4 ?fOrigea: CÂMARA MUNICIPAL ímium "-41.43
Mun.: ALVORADA-TO CNPJ: 25.043.332/0001-84

ESTADO DO TOCANTINS

"Capital do Gado Branco"

PODER LESGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA
ÇNPJ;2$-Q4?.??2/QQQi-94

Ofício n° 019/2019 Alvorada - TO, 08 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

ADAUTO LINHARES DA SILVA
Conselheiro Substituto da,RELT4/TCE-TO
Palmas - TO

Assunto ref.: Solicitação de Lei/Resolução Legislativa/Decreto Legislativo que fixa os
subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal

Senhor Conselheiro Substituto,

Cumprimento-o, respeitosamente, oportunidade em que encaminhamos resposta ao Ofício
n° 002/2019 - RELT4, datado de 08 de fevereiro de 2019, subscrito por Vossa Excelência,
em que solicita cópia da Lei que fixou os subsídios dos Vereadores e do Presidente da
Câmara Municipal para Legislatura de 2017-2020.

Portanto para atender ao solicitado encaminhamos cópia da Lei Municipal n° 1.144/2016,
datada de 31 de agosto'de 2016 que, "Fixa subsídios para o Cargo de Vereador do
Município de Alvorada - TO, para legislatura 2017/20020".

A título de esclarecimento informo à Vossa Excelência que através do Ofício n° 018/2019,
datado de 09 de fevereiro de 2019, e protocolado no TCE-TO, em 12/02/2019 sob o
n° 01498/2019 , esta Câmara Municipal respondeu ao Ofício n° 002/2019-RELT4, datado
de 07 de fevereiro de 2019, encaminhado pelaRELT4, subscrito pelo Conselheiro
Napoleão de Souza Luz Sobrinho, quetratava de temática idêntica a esta.

Assim, pelo exposto e sempre à disposição para maiores esclarecimentos, serve ainda o
presente para enviaros nossos melhores cumprimentos.

Atenciosamente,

CLAUDINEIDONISETI AUGUSTO

(Nei China)
Vereador - Presidente.

SEDE PRÓPRIA: AV. ANAMARIA DE JESUS, S/N°- CENTRO - TELEFAX (63) 3353-1306 -ALVORADA-TO

ESTADO DO TOCANTINS

"Capital do Gado Branco"

PODER LESGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA
ÇNPJ;2ftQ43i392/WP1-94

Ofício n° 018/2019

A Sua Excelência o Senhor

NAPOLEÃO DE SOUZA LUZ SOBRINHO
4a Relatoria Tribunal de Contas do Estado do Tocantins

Palmas - TO

Alvorada - TO, 08 de fevereiro de 2019.

Protocolo: 0Í4S8/2C19 Data; 12/02/2019 13:43:31
Origem: CAHARá MUNICIPAL

Mun.: ALVORADA-TO CHPJ: 25.043.332/0001-34

Assunto ref.: Solicitação de Lei/Resolução Legislativa/Decreto Legislativo quefixa os
subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara Municipal

Senhor Conselheiro,

Cumprimento-o, respeitosamente, oportunidade em resposta ao Ofício n° 002/2019 -
RELT4, datado de 07 de fevereiro de 2019, da lavra de Vossa Excelência, em que
solicita cópia da Lei que fixou os subsídios dos Vereadores e do Presidente da Câmara
Municipal para Legislatura de 2017-2020.

Portanto para atender ao solicitado encaminhamos cópia da Lei Municipal n°
1.144/2016, datada de 3J de agosto de 2016 que "Fixa subsídios para o Cargo de
Vereador do Município de Alvorada - TO. para legislatura 2017/2020".

Assim, pelo exposto e sempre à disposição para maiores esclarecimentos, serve ainda o
presente para enviar os nossos melhores cumprimentos.

Atenciosamente.

CLAUDINEI DONISETI AUGUSTO

(Nei China)
Vereador - Presidente.

SEDE PRÓPRIA: AV. ANA MARIA DE JESUS, S/N° - CENTRO - TELEFAX (63) 3353-1306 - ALVORADA-TO